
DETERMINAZIONE N. 263 DEL 31/08/2023 

OGGETTO: INTERVENTO DI RECUPERO CARTELLE PROGETTO SAI CAT.ORDINARI 
"ANCONA PROVINCIA D'ASILO" DA HARD DISK MEMORIA ESTERNA - 
CIG:ZB13C04993 - REVOCA AFFIDAMENTO DIRETTO 

IL DIRETTORE

PREMESSO CHE: 
 con Determinazione n. 233 del 25/07/2023 l’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

ASP AMBITO 9 incaricava la ditta C.d. Jesi S.r.l.s. – con sede in Via del Lavoro n.24 
– 60035 Jesi (AN) – Part. Iva e C.F.: 02712990429 – di eseguire un intervento di 
ripristino della memoria esterna hard disk contenente alcune cartelle e documenti di 
rendicontazione relativi al progetto SAI 554 “Ancona provincia d’Asilo”;

 con la medesima Determinazione l’ASP imputava la spesa preventivata di € 289,99 
IVA compresa, al budget dell’anno 2023 del progetto SAI 554 “Ancona provincia 
d’Asilo” alla micro-voce B8 “Acquisto, noleggio o leasing di hardware, software, 
strumentazione tecnica ed autovetture” per il recupero dei dati caricati nella memoria 
esterna danneggiata;

CONSIDERATO CHE in data 23/08/2023, nostro Prot. 8725, la ditta C.d. Jesi comunicava 
che, durante l’estrazione dei dati, il disco, ormai irrimediabilmente danneggiato, ha smesso 
di funzionare e pertanto risultava impossibile il recupero dei dati e, quindi, l’esecuzione 
dell’intervento di ripristino;

RITENUTO pertanto di non dover più procedere e, quindi, di revocare l’affidamento diretto 
in favore della C.D. Jesi come disposto con Determinazione n. 233 del 25.07.2023, per 
impossibilità sopravvenuta di esecuzione dell’intervento di ripristino come comunicato dalla 
ditta affidataria in data 23.08.2023;

VISTO l’art. 28 dello Statuto dell’ASP AMBITO 9;

RICHIAMATO il Regolamento dell’ASP AMBITO 9 in materia di Organizzazione e 
Contabilità approvato con delibera del C.D.A. n. 55 del 21.09.2021;

VISTA la Delibera dell’Assemblea dei Soci n. 5 del 17.11.2022 avente ad oggetto 
“Approvazione del Bilancio preventivo economico 2023, del bilancio pluriennale di 
previsione 2023-2025 e del Piano programmatico pluriennale 2023-2025”;

DATO ATTO del parere allegato 

DETERMINA

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



1) la premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

2) di revocare l’affidamento diretto disposto con Determinazione n.223 del 25/07/2023, in 
favore della ditta C.d. Jesi con sede in Via del Lavoro n.24 – 60035 Jesi (AN) – Part. 
Iva e C.F.: 02712990429, per il recupero delle cartelle e documenti di rendicontazione 
relativi al progetto SAI 554 “Ancona provincia d’Asilo” contenuti nella memoria esterna 
danneggiata;

3) di procedere con la cancellazione sul portale ANAC del codice CIG acquisito per 
l’affidamento diretto poi revocato ZB13C04993; 

4) di procedere con la pubblicazione della presente Determinazione secondo quanto 
previsto dall’art. 28 del D.LGS 36/2023 nel sito istituzionale dell’ASP AMBITO 9 – 
Sezione “Amministrazione Trasparente”.

 

Il Direttore 
Franco Pesaresi  

(Atto sottoscritto digitalmente)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



VISTO DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Il/La sottoscritto/a PAOLINELLI BARBARA in qualità di responsabile della .U.O. 
IMMIGRAZIONE   

ATTESTA

Parere di regolarità amministrativa in merito all’atto con numero proposta 302 e oggetto:
 INTERVENTO DI RECUPERO CARTELLE PROGETTO SAI CAT.ORDINARI "ANCONA 
PROVINCIA D'ASILO" DA HARD DISK MEMORIA ESTERNA - CIG:ZB13C04993 - 
REVOCA AFFIDAMENTO DIRETTO

Data 31/08/2023  

Responsabile U.O. IMMIGRAZIONE  
PAOLINELLI BARBARA
 

(atto sottoscritto digitalmente)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

B
A

R
B

A
R

A
 P

A
O

L
IN

E
L

L
I.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.


